
  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. οικ. 41821/939 
Μείωση απαιτούμενων ημερομισθίων για την 

επιδότηση λόγω ανεργίας των εκπαιδευτικών σε 

φροντιστήρια και κέντρα ξένων γλωσσών των 

οποίων λύθηκε ή έληξε η σύμβαση εργασίας για 

το σχολικό έτος 2017-2018 .

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 4 του 

ν.  1545/1985 «Εθνικό σύστημα προστασίας από την 
ανεργία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 91), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 30 του 
ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαί-
δευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 159), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση 
Ο.Α.Ε.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 143), όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 4320/ 
2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνω-
ση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α΄ 168), όπως ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 116).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 37).

12. Την αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

13. Την Υ6/2018 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύ-
σταση μίας (1) θέσης Υφυπουργού στο Υπουργείο Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Β΄ 695).

14. Την αριθμ. οικ. 13471/4878/2-3-2018 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Αθανάσιο Ηλιό-
πουλο» (Β΄ 814), όπως ισχύει.

15. Την αριθμ. Δ. ΑΣΦ.1280/1595239/45/7-12-2017 
εγκύκλιο του ΕΦΚΑ «Υπολογισμός ημερών των εργαζο-
μένων σε Φροντιστήρια και Κέντρα Ξένων Γλωσσών» 
(ΑΔΑ: Ω2ΑΑ465ΧΠΙ-ΗΡ1).

16. Την αριθμ. 1706/05-06-2018 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΟΑΕΔ για υποβολή πρότασης στο Υπουργείο Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

17. Την αριθμ. οικ. 32044/2583/11-6-2018 εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

18. Το αριθμ. οικ. 32424/2617/12-6-2018 έγγραφο ει-
σήγησης της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών, Τμήμα Κρατικών Ενισχύσεων και 
το γεγονός ότι η παρούσα οικονομική ενίσχυση σε καμία 
περίπτωση δεν παρέχει άμεσο ή έμμεσο πλεονέκτημα 
στην επιχείρηση, ούτε υποκαθιστά ή απαλλάσσει την 
επιχείρηση από οποιοδήποτε εκ των υποχρεώσεών της 
έναντι των πρώην εργαζομένων της.

19. Την αριθμ. 38597/11-6-2018 βεβαίωση δέσμευσης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΟΑΕΔ.

20. Την αριθμ. 4722/11-6-2018 απόφαση έγκρισης 
ανάληψης υποχρέωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
ΟΑΕΔ (ΑΔΑ: Ψ7ΠΒ4691Ω2-117).

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 60.000.000 ευρώ 
σε βάρος του προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον ΚΑΕ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3193

40077



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40078 Τεύχος Β’ 3193/02.08.2018

0651.00 «Επιδόματα ανεργίας» οικονομικού έτους 2018, 
αποφασίζουμε:

Τη μείωση των ημερομισθίων που αναφέρονται στην 
παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 1545/1985 (Α΄ 91) όπως 
ισχύει, στα εκατό ημερομίσθια (100) για τον κλάδο 
των εκπαιδευτικών σε φροντιστήρια και κέντρα ξέ-
νων γλωσσών.

Η ρύθμιση αυτή ισχύει μόνο για την επιδότηση των 
εκπαιδευτικών σε φροντιστήρια και κέντρα ξένων γλωσ-
σών λόγω ανεργίας, μετά τη λήξη της σύμβασης εργασί-
ας ορισμένου χρόνου ή τη λύση της σύμβασης εργασίας 
τους, για το σχολικό έτος 2017-2018.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2018

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας,
Κοινωνικής Ασφάλισης και Αναπληρωτής Υπουργός
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Οικονομικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031930208180002*


		2018-08-02T20:36:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




